Entidade: n GREMIO ESPORTIVO PRATENSE Folha: 0001
C.N.P.J.: 00.673.436/0001-41 NUmero livro: 0001
DEMONSTRA(;RO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2023
Descrigao Saldo Atual
RECEITA BRUTA 117.425,00

RECEITAS DE PATROCINIO E DOAGOES 117.325,00
RECEITAS C/VENDA DE CAMISETAS 100,00
RECEITA LIQUIDA 117.425,00
DESPESAS OPERACIONAIS (101.902,79)

DESPESAS COM PESSOAL
SALARIOS E ORDENADOS

DESPESAS GERAIS
TELEFONE
MATERIAL DE ESCRITORIO
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
DESPESAS MEDICAS, FISIOTERAPIA E ASSISTENCIA
DESPESAS C/PROJETO LPM
DESPESAS C/FARDAMENTO
DESPESAS C/MATERIAIS ESPORTIVOS
DESPESAS C/TRASNPORTES E VIAGENS
DESPESAS C/CARTORIO
DESPESAS C/FARMACIA E MEDICAMENTOS
DESPESAS C/SALA GINASIO
DESPESAS S/LAVANDERIA
DESPESAS C/PROMOCOES E TORNEIOS
DESPESAS C/INTERNET E SITE
DESPESAS PROPAGANDAS E DIVULGACOES

DESPESAS FINANCEIRAS
DESPESAS BANCARIAS

RECEITAS FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS

RESULTADO OPERACIONAL
RESULTADO ANTES DO IR E CSL

SUPERAVIT DO EXERCICIO

GERALDO JOAO Assinado de forma digital por
AGUSTINI:09812920 ig{srsase: 2520050

030 Dados: 2024.05.09 15:04:54 -03'00'
GERALDO JOAO AGUSTINI
PRESIDENTE

CPF: 098.129.200-30

Assinado de forma digital por
MAURO MAURO OLIVO:29087970030

OLIVO:29087970030 Dados: 2024.05.09 15:00:08
-03'00'

MAURO OLIVO
Reg. no CRC - RS sob o No. 40291
CPF: 290.879.700-30

(68.668,80)
(68.668,80)

(32.305,99)
(498,00)
(128,00)

(3.000,00)
(1.410,00)
(12.000,00)
(205,00)
(1.015,00)
(2.293,52)
(642,00)
(892,79)
(187,18)
(990,00)
(3.548,00)
(4.084,00)
(1.412,50)

(1.426,40)
(1.426,40)

498,40

498,40

15.522,21

15.522,21

15.522,21

Sistema licenciado para MAURO OLIVO
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