

Entidade: **GREMIO ESPORTIVO PRATENSE**
C.N.P.J.: 00.673.436/0001-41

Folha: 0001
Número livro: 0001

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2023

Descrição	Saldo Atual
RECEITA BRUTA	117.425,00
RECEITAS DE PATROCINIO E DOAÇÕES	117.325,00
RECEITAS C/VENDA DE CAMISETAS	100,00
RECEITA LÍQUIDA	117.425,00
DESPESAS OPERACIONAIS	(101.902,79)
DESPESAS COM PESSOAL	(68.668,80)
SALÁRIOS E ORDENADOS	(68.668,80)
DESPESAS GERAIS	(32.305,99)
TELEFONE	(498,00)
MATERIAL DE ESCRITÓRIO	(128,00)
SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS	(3.000,00)
DESPESAS MEDICAS, FISIOTERAPIA E ASSISTENCIA	(1.410,00)
DESPESAS C/PROJETO LPM	(12.000,00)
DESPESAS C/FARDAMENTO	(205,00)
DESPESAS C/MATERIAIS ESPORTIVOS	(1.015,00)
DESPESAS C/TRASNPORTE E VIAGENS	(2.293,52)
DESPESAS C/CARTORIO	(642,00)
DESPESAS C/FARMACIA E MEDICAMENTOS	(892,79)
DESPESAS C/SALA GINASIO	(187,18)
DESPESAS S/LAVANDERIA	(990,00)
DESPESAS C/PROMOCOES E TORNEIOS	(3.548,00)
DESPESAS C/INTERNET E SITE	(4.084,00)
DESPESAS PROPAGANDAS E DIVULGACOES	(1.412,50)
DESPESAS FINANCEIRAS	(1.426,40)
DESPESAS BANCARIAS	(1.426,40)
RECEITAS FINANCEIRAS	498,40
OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS	498,40
RESULTADO OPERACIONAL	15.522,21
RESULTADO ANTES DO IR E CSL	15.522,21
SUPERAVIT DO EXERCÍCIO	15.522,21

GERALDO JOAO AGUSTINI
PRESIDENTE
CPF: 098.129.200-30

MAURO OLIVO
Reg. no CRC - RS sob o No. 40291
CPF: 290.879.700-30